ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

П Р И К А З
№ 115                                                           от 15.12.2017

О сроках представления годовой отчетности

Главных распорядителей бюджетных средств

 об исполнении бюджета Златоустовского

городского округа, сводной бухгалтерской

отчетности бюджетных и автономных

учреждений за 2017 год, месячной и

квартальной отчетности в 2018 году

            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31,  ст.

3823; 2005, N 1, ст. 8; 2007, N 18, ст. 2117; 2010, N 19, ст. 2291; 2011, N 27, ст. 3873;

2013, N 19, ст. 2331; N 31, ст. 4191; 2014, № 43, ст.5795; 2016, № 27, ст.4278; 2017,

№ 30, ст.4458  ), приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28

декабря 2010 г. N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (зарегистрирован в

Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г.,

регистрационный N 19693; Российская газета, 2011, 5 марта) и от 25 марта 2011 г.

N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений" (зарегистрирован в

Министерстве юстиции Российской Федерации 22 апреля 2011 г., регистрационный

N 20558; Российская газета, 2011, 4 мая)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления главными распорядителями бюджетных

средств   годовой отчетности об исполнении  бюджета Златоустовского городского

округа (за исключением Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125),

Сведений об изменении остатков валюты баланса  (ф.0503173));

consultantplus://offline/ref=ACC5D64AA4507E57346B3786BC3860371FC30639A712E9D4619B4317B652E037BDBBC2F74D4B0B7Ej9B1L
consultantplus://offline/ref=ACC5D64AA4507E57346B3786BC3860371FC40F34A618E9D4619B4317B652E037BDBBC2F74D4B0B7Ej9B6L

    сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителей

осуществляются главными распорядителями бюджетных средств (за исключением

Справок по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725), Сведений об

изменении остатков валюты баланса учреждения (ф.0503773)) за 2017 год согласно

приложению к настоящему приказу.

         2. Установить срок представления    Справок по консолидируемым расчетам

(ф.0503125), Сведений об изменении остатков валюты баланса  (ф.0503173);

Справок по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725), Сведений об

изменении остатков валюты баланса учреждения (ф.0503773) за 2017 год до 20

января 2018 года.

         3. Установить срок представления в 2018 году главными распорядителями

бюджетных средств   отчетности  об исполнении  бюджета Златоустовского

городского округа:

              месячной отчетности в части Отчета об исполнении бюджета главного

распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного

администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,

главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

Справочной таблицы к отчету об исполнении бюджета (ф.0503387); Отчета об

исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

(ф.42812ФК)  в части расходов на содержание органов местного самоуправления -

7 число месяца, следующего за отчетным; Справок по консолидируемым расчетам

(ф.0503125) - 5 число месяца, следующего за отчетным.

            квартальной  отчетности, за исключением отчетов, предусмотренных в

соответствии с абзацем вторым настоящего пункта   - 15 число месяца, следующего

за отчетным.

        4. Установить срок представления в 2018 году сводной квартальной

бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении

которых функции и полномочия учредителей осуществляются главными

распорядителями бюджетных средств: Отчета об исполнении учреждением плана

его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737), Сведений об остатках

денежных средств учреждения (ф.0503779), Отчета о движении денежных средств

учреждения (ф.0503723) - 11 число месяца, следующего за отчетным; Сведений по

дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) - 20 число

месяца, следующего за отчетным.

        5.  Текстовую часть Пояснительной записки  за 2017 год (ф. 0503160);

(ф.0503760) сформировать в формате Word и представить  в программном продукте

«СКИФ - БП»  не позднее  02 февраля 2018 года.

        6.   Ввести в действие настоящий приказ с 1 января 2018 года.

        7.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

руководителя-главного бухгалтера Филимонову Н.П..

Руководитель Финансового управления

Златоустовского городского округа                                                 Т.Н. Царькова

consultantplus://offline/ref=F2B95F60C625D1CF7459A9180F78616752A6A262B42204E01E901D573D9FEA22976B9528F7573F3Cw8FEJ

                                                                                   Приложение  к приказу

Финансового управления

Златоустовского городского округа

                                                                                   от  15.12.2017  №

СРОКИ

представления годовой отчетности

Главных распорядителей бюджетных средств

об исполнении бюджета Златоустовского городского округа,

сводной бухгалтерской отчетности

бюджетных и автономных учреждений за 2017 год.

№ п/п

Наименование

главных администраторов

бюджетных средств

За 2017 год

бюджетная

отчетность

сводная

отчетность

автономных и

бюджетных

учреждений

1. Собрание депутатов ЗГО 26.01.2018 -

2. Администрация ЗГО 29.01.2018 30.01.2018

3. МКУ Управление образования и молодежной

политики  ЗГО

29.01.2018 31.01.2018

4. Финансовое управление ЗГО 02.02.2018 -

6. МКУ Управление культуры  ЗГО 29.01.2018 30.01.2018

6. Управление социальной защиты населения ЗГО 30.01.2018 30.01.2018

7. ОМС "Комитет по управлению имуществом ЗГО" 29.01.2018 -

8. МКУ Управление по физической культуре и спорту

ЗГО

29.01.2018 30.01.2018

9. Контрольно-счетная палата ЗГО 26.01.2018 -

10. МКУ ЗГО «Управление жилищно-коммунального

хозяйства»

26.01.2018 30.01.2018